
Čísla února
 5 684x pomohla loni klientům 

při koupání a hygieně Charitní 
ošetřovatelsko-pečovatelská služba   

 1932 dotazů a konzultací provedla 
loni Občanská poradna Opava          

 240 skupinek koledníků se minulý 
měsíc zúčastnilo Tříkrálové sbírky 

CHARITNÍK
Měsíčník Charity Opava

Měsíc v charitěJsme stále štědřejší
Únor je 

dobou radosti a naděje
Masopust ve srov-
nání s Vánocemi, 
kdy se lidé snaží 
být jeden k dru-
hému pozorní, je 
dobou bláznivých 
radovánek, plesů a 
společenských veče-
rů. Křesťané o Vánocích slaví na konci 
prosince narození Ježíše Krista, 6. ledna 
jeho zjevení světu při návštěvě Tří králů 
a následující neděli křest v řece Jordánu, 
kterým začalo Kristovo veřejné působe-
ní. Než začne období půstu, dříve pře-
devším od masa (maso-půst) a na jeho 
konci připomínka konce Ježíšova života, 
je tu čas radosti, kterou přináší naděje 
na novou, lepší budoucnost. 
Prožívání masopustu může mít různé 
podoby. Lidé si na začátku roku dali 
předsevzetí a nyní jsou pevně přesvědče-
ni, že tentokrát se jim povede je uskuteč-
nit. Ekonomové neziskových organizací 
dostávají první signály o tom, jak to vy-
padá s živobytím pro jejich instituce. Pro 
zaměstnance mnohých středisek Charity 
Opava je tu jedinečná příležitost prožít 
krásné chvíle s uživateli služeb při vý-
robě masek i při maškarní zábavě, při 
tradičním pečení koblihů nebo při pyža-
mové párty. A protože posláním organi-
zace je nejen poskytovat sociální služby, 
ale i zaměstnávat lidi, kteří jsou na 
otevřeném trhu práce znevýhodněni pro 
svůj zdravotní stav, věk, druh vzdělání 
apod., zkrátka nepřijdou ani zaměst-
nanci. Jistě si nenechají ujít masopustní 
zabíjačku a společně s dobrovolníky a 
příznivci Charity Opava se mohou přijít 
pobavit do Stěbořic na již tradiční cha-
ritní ples.                        
 Jan HANUŠ, ředitel

Krátce
• Pozvánka na ples
Zveme všechny příznivce dobré zábavy 
na ples Charity Opava, který se usku-
teční v sobotu 3. února v kulturním 
domě ve Stěbořicích. K tanci zahraje 
skupina TAC-TIC, připravena bude  
bohatá tombola a výborné občerstve-
ní. Vstupenky jsou k dostání na recep-
ci Charity Opava v Jaktaři nebo v den 
konání plesu na místě.  Začátek je ve 
20 hodin. Vedoucí tříkrálových skupi-
nek obdrží vstupenku zdarma jako po-
děkování za jejich obětavou práci.
• Sběr šatstva
Oznamujeme, že Charita Opava v 
pondělí 26. března v době od 8 do 17 
hodin uskuteční sběr obnošeného šat-
stva a dalších věcí do připraveného 
železničního vagonu na Východním 
nádraží v Opavě. Vámi darované věci 
poputují do střediska Diakonie Brou-
mov. Bližší informace zveřejníme v 
březnové Hlásce.  

Co si vzít na sebe? Pyžamo nebo noční košili? I takové dilema řeší uživatelé 
služeb Klubu sv. Anežky, když pro ně personál v době masopustní uspořádá 
pyžamovou párty.

Blíží se další pyžamová párty

Tři králové i letos zavítali na Hlásku - mezi opavskými úředníky koleduje opavský 
děkan P. Pavel Cieslar, ten černý vzadu je ředitel opavské charity Jan Hanuš.

Navštivte nás: www.charitaopava.cz • Pište nám: info@charitaopava.cz • Podpořte naše klienty: DMS  CHARITAOPAVA - tel.: 87777, cena SMS 30,- Kč

Denní stacionář pro seniory je sociální 
zařízení, které svým klientům nabízí 
bohatý program i odbornou péči. 
Velkou pozornost zaměstnanci věnují 
fyzickým, psychickým, sociálním i 
duchovním potřebám každého člověka 
a zároveň podporují jeho přirozené 
rodinné zázemí. Aktivity v příjemném 
prostředí přispívají k intenzivnějšímu 
prožívání života i v období zásadního 
úbytku sil. 
Někdo by si mohl myslet, že starý 
člověk už chce jen klid a pohodu. 
Aby ho nikdo nerušil a on mohl 
dřímat v křesle nebo sledovat televizní 
program. Tak to se určitě nedá říci o 
návštěvnících Klubu sv. Anežky. I 
když jsou to lidé s psychickým nebo 

fyzickým handicapem, velice rádi se 
veselí a vtipkují. Při vzpomínkách 
se rádi vracejí do let, kdy si právě 
při tancovačkách a různých jiných 
radovánkách  našli své celoživotní 
partnery.
V loňském roce se v rámci dopoled-
ního aktivizačního programu mohli 
poprvé zúčastnit i pyžamové párty. 
Pocity byly ze začátku smíšené. Někdo 
se hodně těšil, jiný nebyl moc nadše-
ný. „Ale personál je zkušený, umí lidi, 
se kterými prožívá téměř každý den, 
dobře motivovat,“ říká vedoucí zaříze-
ní Jana Řehulková a dodává: „Motivace 
je velmi důležitá. Je téměř pravidlem, že 
právě ti, kteří jsou před zahájením pro-
gramu rozpačití, při samotné realizace 

pookřejí a jsou pak spokojeni.“ V rámci 
hodnocení celoroční práce byla právě 
tato akce posouzena uživateli služeb i 
zaměstnanci jako nejnápaditější a nej-
zdařilejší. 
Také letos vedle tradičního trénování 
paměti, muzikoterapie, taneční a pra-
covní terapie připravují druhý ročník 
pyžamové párty a karneval.

Až 1 310 425 korun vybrali díky vaší štědrosti koledníci v letošní Tříkrálové 
sbírce v Charitě Opava. Opět se potvrdilo, že lidé na Opavsku jsou rok od 
roku štědřejší – tato částka předčila i loňskou velmi úspěšnou sbírku, při níž 
se vybralo 1 286 017,50 korun.  

I letos u řady z vás Tři králové přá-
li požehnání, označili dveře nápisem 
K+M+B 2007 a vy jste jim věnovali ur-
čitý obnos do připravené pokladničky. 
Koledníkům požehnal opavský děkan 
P. Pavel Cieslar 4. ledna odpoledne.
Takto vzpomíná na letošní sbírku 
jedna z babiček, která koledovala se 
čtyř a šestiletými vnoučaty: „Nakonec 
jsme ještě prošli dům, kde bydlíme. 
Obě děti dostaly dar do pokladničky 
a každé ještě i nějaký ten peníz pro 
sebe. Byla to poměrně vysoká částka, 
v řádu stovek korun. A protože byla 
vyhlášená soutěž o největší obnos v 
pokladničce, starší holčička dala svůj díl 
do pokladničky s ujištěním: ´Abychom 
vyhráli tu koloběžku.´ Pak ji přistrčila  k 
bratříčkovi se slovy: ´A teď ty´.“ Největší 
obnos v pokladničce, tj. 17672,50 Kč, 
přinesla skupinka z Opavy-Kateřinek 
pod vedením Jany Montágové. 
Výtěžek letošní sbírky se bude dělit ná-
sledujícím způsobem: 35 % je určeno na 
humanitární pomoc, diecézní charitu a 
režii sbírky, 65 % organizace použije na 
nákup rehabilitačních a zdravotnických 
pomůcek a také pro financování provo-
zu středisek pečujících o seniory a lidi 
s duševním onemocněním. 
Poděkování patří štědrým dárcům i 
ochotným koledníkům a také dětem z 
mateřských škol, opavskému klubu seni-
orů, zaměstnancům a klientům Charity 
Opava, kteří v prosinci vyráběli dárečky. 
Děti pak 4. ledna soutěžili, kdo nejkrás-
něji vyzdobí tříkrálovou korunku. Ví-
tězkou se stala Nikola Brussová z MŠ na 
Slavkovské ulici v Opavě-Jaktaři.

MĚSTSKÁ ČÁST ROK 2006 ROK 2007

Komárov+Komárovské Chaloupky 24.703,50 Kč 31.272,50 Kč
Opava-město 115.834,50 Kč 95.146,50 Kč
Opava-Jaktař 24.624,50 Kč 24.176,50 Kč
Opava-Kateřinky 53.041,- Kč 51.230,- Kč
Opava-Kylešovice 50.026,50 Kč 40.0138,- Kč

Podvihov - 5.607,- Kč
Malé Hoštice 33.377,50 Kč 36.079,- Kč
Milostovice 7.291,50 Kč 6.924,- Kč
Suché Lazce 15.927,50 Kč 20.260,- Kč
Vávrovice 11.071,- Kč 5.535,50 Kč
Vlaštovičky 10.235,- Kč 11.696,- Kč
Zlatníky 7.141,- Kč 7.615,- Kč


